
令和２年 4 月 9 日 

お取引先各位 

シーピー化成株式会社 

新型コロナウイルスに関する対策のお知らせ 

 
新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様及び関係者の皆様に心よりお見舞い申

し上げます。 
 さて、弊社は新型コロナウイルス感染拡大の状況と、東京都・埼玉県・千葉県・神奈
川県・大阪府・兵庫県・福岡県を対象地域とした政府の新型インフルエンザ等対策特別
措置法に基づく「緊急事態宣言」の発令と対象地域における自治体の外出自粛を強く要
請されていることを踏まえ、弊社では当面の間、原則として対象地域の社員の在宅勤務
措置とともに、その他感染予防対策を行って受発注業務・生産・配送業務を維持してま
いります。ご迷惑、ご不便をお掛けしますが、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い
申し上げます。 
 

１） 勤務体制について 
対象地域の社員は、原則在宅勤務（テレワーク）を維持してまいります。事業
および受発注業務継続のため、一部の社員は感染予防対策を講じて出社を継
続しており、通勤混雑を避けるために、時差出勤を行っております。 

２） その他感染予防対策について 
イベント、セミナー、会議等の開催や参加、また会食は原則として自粛し、 
海外出張、国内出張についても見合わせております。 

 ３） 受発注業務・生産・配送業務の供給体制について 
    感染予防対策を講じて、通常通りの供給体制を維持してまいります。 

供給体制・対応オフィスに変更が生じた場合、速やかにお知らせいたします。 
 
 今後も社内外への感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に、政府の対応や感染
の広がりなどを注視しながら、行政並びに保健所による行動計画に基づき、必要な対応
を行ってまいります。 
  

 


